a) Hoc scriptum integrum in Codice Borbonico 1065. incipit: *Admirabar amplius quam enuncio.*

HAMRALDUS vitiose apud Possevinum pro HAMBALDO.

HAMULARIUS, supra, AMALARIUS. t. 1. pag. 75.

HAMULUS, supra AMOLO, t. 1. p. 81.

Guil. HANABERGUS, supra, GUILERMUS pag. 139.

Nicolaus de HANAPIS, dioecesis Remensis, Gallus, Ordinis Praedicatorum, et An. 1288. Episcopus Aconensis, Patriarcha Hierosolymitanus et Papae in Palaestina Legatus, ubi constitutus inquisitoribus haereticae pravitate obiit An. 1291. Vide Jacobum Quetif tom. 1. pag. 422. seq. Exstant hujus Hanapii *Virtutum vitiorumque exempla ex utroque Testamento*, male tributa GUILIELMO Peraldo Lugd. vel sub titulo, *Biblia pauperum* adscripta BONAVENTURÆ et ordine alio, alphabetico digesta. Editionibus plurimis a Quetifo, et ab Oudino tom. 3. pag. 694. annotatis, addes Basileensem 1556. fol. in qua florigerium hoc Valerio Maximo pluribusque aliis similium exemplorum historicorum collectoribus ad junctum legitur, de quibus dixi libro 2. Bibliothecae Latinae cap. 5. *Dieta Salutis* a) MS. Lipsiae teste B. Joachimo Felleri p. 185. catalogi Bibliothecae Paulinae. *Tabula super Legendam auream Jacobi de Voragine. Praedicationes super Evangelii et Epistolis in Quadragesima etc.*

\* Idem Nicolaus de Hanapis themata quaedam concionum scripsit quae exhibet Cod. 764. membran. Bibl. Univ. Taurinensis; in cuius Cod. fine haec leguntur: *Explicit liber de exemplis S Scripturae compilatus a Ven. F. Nicolao Ord. F F. Praedicator. Socio D. (Nicolai) Ostiensis eius Ord. Cardinalis, postmodum vero Patriarcha Hierosolymitano.*

Nicolaus de HANCINIS Patriarcha Hierosol. A. 1285. nullus sed ex Nicolao de HANAPIS confictus. Vide Jacobum Quetif t. 1. Biblioth. Dominicanorum p. 425. et 427.

HANCO de Fortena, vide supra tom. 2. pag. 585. FORTENA.

HANNIBALDUS de Hannibaldis de Mola-

a) Vitio Typographi apud Oudinum: *Dicta Salutis.*

ria, Romanus, Ordinis Praedicatorum amicus Thomae de Aquino, ex Doctore Parisiensi Cardinalis An. 1261. qui obiit An. 1272. scripsitque *Commentarium in IV. libros Sententiarum*, qui sub falso THOMÆ nomine ad Hannibaldum, prodiit Basileae 1492. fol. Parisiis 1560. 1660. atque inter Thomae Opera tom. XVII. Romae 1570. Coloniae, seu Antwerpiae 1612. etc. vide Jacobum Quetif tom. I. pag. 261 qui etiam *Quodlibeta* hujus Hannibaldi memorat, notatque Thomam huicce dedicasse Catenam suam in Marcum, Lucam et Johannem. Odarum Pindarica sublimitate ab Hanibaldo scriptarum meminit G. Joseph. Eggs in purpura docta, tomo primo pag. 196.

HANNIBALDUS Gaytani de Ceccano, Aquinatis Dioecesis, Herculicus Campanus, ex Canonico Parisiensi et Archidiacono Atrebatensi Archiepiscopus ab An. 1326. *Neapolitanus*, et An. 1330. Cardinalis et Episcopus Tusculanus, defunctus A. 1350. de quo Baluzius ad Vitas Papparum Avenionensium tom. 1. pag. 756. seq. Ughellus tom. 6. pag. 125. et G. Joseph Eggs tom. 1. pag. 324. *Vitas SS. Apostolorum Petri et Pauli* heroico carmine ab eo celebratas laudat Guillemus Eisengrenius in Catalogo testium Veritatis pag. 133. b.

HARCHELEGUS Anglus, subtilis disputator in Academia Oxoniensi, cujus *Quodlibeta*, opus varium et excussum, ut illa ferebant tempora, Lelandus c. 454. memorat.

*Johanni HARDINGO* Anglo, claro circa Annum 1461. inter Historicos Latinos locum concedit Vossius pag. 634. quauquam non Latine, sed Anglico metro scripsisse tradit Baleus VIII. 30. atque Eduardo VI. dedicasse *Chronicorum opus* libris duobus, in quo ab aliis narrata a Bruto usque ad Henricum IV. brevis explicavit, et deinceps comperta ac visa per LXI. annos ad Eduardum quartum usque et An. 1470. fusius demonstravit. Praeterea *Scotiae descriptionem brevem*, unde apud Vossium non *chronographiam* sed *chorographiam Scotiae* legere convenit. Hoc illud est: Itinerary and Map of Scotland, quod cum Chronico prodiit Anglice Lond. 1543. 4. Hanc descriptionem quantivis pretii habitam ab

Henrico Savilio notavit W. Nicolson in Bibliotheca Historiae Scotiae pag. 24. qui pag. 282 et in Historia scriptorum de rebus Angliae pag. 68 observat Hardingum fuisse inimicum professum gentis Scotiae, in variis expeditionibus arma gessisse adversus Scotos, et singulari studio congressisse documenta quae Scotiam Angliae subjectam esse probarent. Hoc factum ip libro cujus meminit pag. 634. Pitseus *de Submissione Regum Scotiae sub Anglia*. aliud opusculum *de titulo Regum Angliae in Regnum Franciae* memorat Oudinus tom. 3. pag. 2626.

*Stephanus HARDINGUS* Arnaldo Wiono vitiose *Arduinus*, Anglus monachus primo Shiroburnensis Ord. Bened. qui cum Scotos, Gallos, et Romam adiisset a) et per aliquod temporis inter Benedictinos vixisset in Burgundia, Cistercium inde petiit, atque ut Carolus Vischius b) de eo praedicat, fuit unus ex praecipuis Cisterciensis reformationis Auctoribus, ex Priore tertius Abbas Cisterciensis electus An. 1109. Sanctum Bernardum cum 30. sociis de seculo venientem habitu Ordinis donavit. Quo die *insignem habuit sermonem*, qui extat apud Bernardum Britum lib. 1. c. 22. Hist. Cisterciensis.

Primum generale capitulum Cistercii congregavit anno 1116 et 1119. constitutiones quasdam pro unione monasteriorum inter se, promulgavit quas vocari voluit *Chartam charitatis*: illasque a Calixto Papa II. (ordini Cisterciensi dudum charitate alligato) confirmari fecit. In Concilio Trencensi, anno 1128. doctissimas protulit sententias.